

## Nr 57.

Av herr **Törnkvist** i Karlskrona, *angående löneställning m. m. för två konstaplar vid flottans poliskår i Karlskrona.*

När, i överensstämmelse med försvarsbeslutet år 1925, omorganisation av flottans poliskår i Karlskrona skedde, blevo ett par konstaplar, som tidigare varit i ordinarie beställningshavares ställning och med lön enligt C. 2 i avlöningsreglementet för officerare m. fl., kvar i tjänst men nedflyttades i samma reglementes lönegrad C. 1. Den ene av nämnda konstaplar, A. Larsson, antogs i polis-kåren som extra konstapel den 1 november 1914 och befordrades till ordinarie konstapel 1 maj 1916, den andre, C. A. Carlsson, antogs som extra konstapel den 4 oktober 1918 och befordrades till ordinarie konstapel den 1 april 1923.

Deras kvarblivande i tjänst i oförändrad tjänsteställning synes mig rättvisligen betinga att de också få behålla tjänstens löneställning. Försvarsbeslutet förutsatte icke i något fall och sålunda ej heller i fråga om dessa lönenedsättning för i tjänst kvarblivande befattningshavare. Riksdagen beslöt, att ett tjugotal övertaliga poliser skola bibehållas i tjänst till uppnådd pensionsålder eller tills de av andra orsaker avgå samt att under denna tid motsvarande antal löner för korpraler (högbåtsmän), vilka i den nya organisationen avsetts för polis- och bevakningstjänst, skola hållas vakanta. De två poliser det här är fråga om voro de enda återstående av den gamla kåren, sedan »de övertaligas» antal fyllts, och de hava medgivits att stå kvar i tjänsten och avlönats som extra. För dem hållas, så vitt uppgifter, likaledes korpralsställningar vakanta. Som förut påpekats befinna de sig fortfarande i samma tjänsteställning som då de voro ordinarie konstaplar, det är blott lönenedsättningen som för dem inträtt.

Då nu praxis faktiskt blivit sådan att i stället för 20 övertaliga polismän vi ha 22 med motsvarande vakanta korpralsbeställningar, förefaller det som skäligt, att riksdagen likställer dem alla i rättigheter, vilket var den verkliga innebörden i försvarsbeslutet 1925 angående flottans poliskår.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta tillerkänna poliskonstaplarna A. Larsson och C. A. Carlsson vid flottans poliskår i Karlskrona rätt att från 1 december 1928 återinträda i den ordinarie löneställning, som de innehade intill den 1 december år 1926, samt medgiva, att nämnda två poliskonstaplar måtte vid rekryterin-

gen av den ordinarie poliskåren vid flottan likställas med de 20 övertaliga polismän, som stå upptagna i försvarsbeslutet år 1925.

Stockholm den 19 januari 1929.

*Algot Törnkvist.*

---